à l’emploi des jeunes, à l’amélioration des revenus, à l’accroissement de la sécurité alimentaire 
et nutritionnelle des populations et surtout au renforcement des capacités d’entreprise des jeunes. 

Les capacités actuelles de production de silures du Centre piscicole est estimée à douze mille 
trois cent quatre-vingts (12.380) unités et les capacités de vente des alevins Tilapia à neuf mille 
deux cent trente (9.230) unités. Les revenus générés par le Centre s’élève à un million deux cent 
quarante mille sept cent quatre-vingts (1.240.780) FCFA. 

Le Centre sert à présent de site de formation d’autres jeunes des quatre cercles de la zone 
exondée (Douentza, Bandiagara, Bankass et Koro) ayant suscité un fort engouement au sein de 
la jeunesse. Nombreux sont les jeunes aujourd’hui disposés à payer une contribution forfaitaire